



روزنامه

## استان فارس

### لاړستان

مدیر کل راه و شهرسازی لاړستان:

### عملیات اجرایی روکش

### آسفالت جهت تکمیل باند دوم

### در محور لار– بستک کلید خورد



به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از روابط عمومی اداره کل راه و شهرسازی لاړستان، عملیات قیرپاشی و روکش آسفالت جهت تکمیل باند دوم در محور لار – بستک کلید خورد.

مهندس شبانی اظهار داشت: محور لار- بستک، اتصال مرکز کشور به بنادر اقتصادی– توریستی بندر لنگه، چارک، آفتاب و جزایر کیش را بر عهده دارد و بهینه‌ترین مسیر زمینی برای دسترسی استان فارس به این مناطق است و دسترسی آسان مردم شمال و غرب هرمزگان به فرودگاه بین‌المللی آیت‌الله آیت‌اللهی لاړستان، مراکز تجاری و خدماتی لاړستان از دیگر مزایای این جاده ارتباطی به شمار می‌آید.

وی افزود: همزمان با هفته دولت و با توجه به موقعیت ویژه تنگ خور و لزوم حذف گردنه موجود، ۳ کیلومتر از ۲۶ کیلومتر پروژه بهسازی راه اصلی محور لار – بستک حذففاصل کیلومتر ۳ الی ۶ باند دوم آن نیز به بهره‌برداری رسید.

شبانی تصریح کرد: با توجه به اهمیت جاده لار – بستک برای مردم منطقه هم‌اکنون عملیات قیرپاشی و روکش آسفالت جهت تکمیل باند دوم این محور از کیلومتر ۷ به بعد از سوی پیمانکار پروژه آغاز گردیده است.مدیر کل راه و شهرسازی لاړستان با بیان اینکه: برای بالا بردن ضریب ایمنی جهت تردد خودروها عملیات روکش آسفالت باند قدیم محور لار – بستک از کیلومتر ۲ الی ۷ به طول ۵ کیلومتر نیز انجام گرفته، افزود: از آنجایی‌که همواره رویه راه‌ها تأثیرات قابل‌توجهی در وضعیت ایمنی و کیفیت سفر کاربران را دارد، انتظار می‌رود با روکش آسفالت در باند قدیم، محور از سطح ایمنی و رضایت‌مندی بالاتری برخوردار شود.

### کازرون

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان کازرون گفت: توزیع کود شیمیایی در این شهرستان تنها از طریق حواله الکترونیکی انجام می‌شود.

به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از روابط عمومی معاونت سازمان و مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان کازرون، حمید رشیدی تصریح کرد: در سال زراعی جاری جهت شفاف‌سازی، توزیع عادلانه و نظارت بر توزیع نهاده‌ها، تمامی مراحل درخواست کود تا تحویل به کشاورز به صورت الکترونیکی و از طریق سامانه پایش انجام می‌گیرد. این مقام مسئول با اشاره به اینکه توزیع کود بر مبنای اطلاعات ثبت‌شده محصولات مختلف در سامانه جامع پهنه‌بندی انجام می‌شود، تأکید کرد: بروز رسانی اطلاعات موجود در سامانه پهنه‌بندی بسیار حائز اهمیت است.

رشیدی با بیان اینکه در شهرستان کازرون چهار کارگر فعال، کار توزیع کود در میان کشاورزان را بر عهده دارند، از کشاورزان خواست با مراجعه به مراکز جهاد کشاورزی، نسبت به اعلام و یا اصلاح و تکمیل اطلاعات اراضی زراعی و شماره تماس همراه خود اقدام کنند.

### بوشهر

در راستای تفاهم‌نامه بین کتابخانه‌های سراسر کشور و سازمان جهاد کشاورزی فارس؛ از ابتدای سال جاری تاکنون چهار کارگاه آموزشی وبیناری ویژه بهره‌برداران کشاورزی با همکاری کتابخانه کوثر نور شهرستان نیز بر برگزارشده است.

به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از روابط عمومی مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان نریز، مسئول اداره ترویج و

تاریخ	۱۸
شهریور	۱۴۰۰
پنجشنبه	

مسئول نهاد آبادانی و پیشرفت شهرستان لنده گفت: تفاهم‌نامه مشترک با کمیته امداد، بنیاد مستضعفان و بنیاد مسکن انقلاب اسلامی کشور برای ساخت ۱۰ هزار واحد مسکونی در کشور برای محرومین در روستاها و شهرهای زیر ۲۵ هزار بسته شد.

به گزارش ایسنا، مراد مرادی پور در آیین کلنگ زنی ۱۵۶ واحد مسکن محرومین در شهرستان لنده، با اشاره به تفاهم‌نامه مشترک ساخت ۱۰ هزار واحد مسکونی برای محرومین در روستاها و شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر با بنیاد مستضعفان به اصل ۳۱ قانون اساسی اشاره کرد و افزود: اصل

## استان هرمزگان

### ارسنجان

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان ارسنجان:

### یاقوت‌های سفید ارسنجان

### روانه بازار شد

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان ارسنجان گفت: برداشت انار شیرین در این شهرستان از اواسط شهریورماه شروع شده است و تا اواخر مهرماه ادامه دارد.

به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از روابط عمومی مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان ارسنجان، سید ناصر حسینی خرمی تصریح کرد: سطح زیر کشت این محصول در ارسنجان ۱۵۰ هکتار است که پیش‌بینی می‌شود امسال قریب به ۲۵۰۰ تن انار شیرین تولید و روانه بازار شود.

وی با بیان اینکه شهرستان ارسنجان با دارا بودن ۱۵۵۰ هکتار باغ انار یکی از قطب‌های مهم تولید انار این محصول در استان فارس است، افزود: با توجه به اینکه انار ارسنجان به‌طور ارگانیک و بدون استفاده از کود و سموم شیمیایی تولید می‌شود؛ از طعم و کیفیت بالایی برخوردار است و علاوه بر مصارف داخلی به کشورهای عربی حوزه خلیج فارس نیز صادر می‌شود.

## استان بوشهر

### خارگ

نماینده بوشهر، گناوه و دیلم در مجلس شورای اسلامی:

### قوانین در خارگ باید به نفع

### مردم تغییر کند



نماینده بوشهر، گناوه و دیلم در مجلس شورای اسلامی گفت: در شرایط ویژه مانند وضعیت جزیره خارگ که محدودیت‌های فراوانی وجود دارد باید این قوانین به نفع مردم تغییر کند و عدالت برقرار شود.
به گزارش خیرگزاری فارس از بوشهر، عبدالکریم جمیری در جمع خبرنگاران اظهار داشت: ضعف‌ها و مشکلات حوزه بهداشت و درمان این جزیره خارگ روشن است، اگر در طول این سال‌ها به این مشکلات و معضلات توجه می‌شد امروز چنین وضعیتی وجود نداشت با این همه نعمت و ثروتی که در خارگ وجود دارد به آن توجهی نشده است.
نماینده مردم بوشهر، گناوه و دیلم در مجلس شورای اسلامی افزود: مردمی که آنجا زندگی می‌کنند در دفاع مقدس و حضور و مقاومت خود برای خارگ امنیت به ارمغان آورده‌اند. با این ثروت و مقاومت مردم، این وضعیت انصافاً مناسب نیست.

وی درخصوص محدودیت‌هایی که برای توسعه زیرساخت‌های بهداشت و درمان خارگ وجود دارد بیان کرد: خارگ محدودیت جمعیت دارد و با توجه به ضریب شهری در سطح‌بندی محرومیت مانند شهر بوشهر دیده شده است، در صورتی که متناسب با نیاز این جمعیت توسعه امکانات و زیرساخت‌های بهداشتی درمانی اتفاق نیفتاده است.

این نماینده گفت: ما خارگ را یک جزیره ویژه می‌دانیم اما مردم و نیروهای شاغل در آن به امکانات درمانی سایر نقاط استان دسترسی ندارند درصورتی که باید ویژه به آن نگاه شود و به سلامتی ساکنان آن توجه بیشتری شود.

جمیری تصریح کرد: نفت با توجه به مسئولیت اجتماعی خود بیمارستان ساخته است، ولی پزشک متخصص ندارد، دانشگاه پزشک متخصص دارد، ولی تجهیزات ندارد، تأمین اجتماعی متخصص و تجهیزات دارد، ولی مکانی در اختیار ندارد، در این شرایط نمی‌توان خدمت مناسبی به مردم ارائه داد.

### ۲۵ شهریور؛ پایان صید میگو در بوشهر

۲۵ شهریور آخرین روز فصل صید میگوی سال ۱۴۰۰ در آب‌های استان بوشهر اعلام شد.
براساس مصوبه جلسه کمیته مدیریت صید استان بوشهر مقرر شد فصل صید میگو در محدوده آب‌های استان بوشهر برای کلیه شناورها تا ساعت ۲۴ روز پنج‌شنبه ۲۵ شهریور ۱۴۰۰ به پایان برسد.
شناورها موظف هستند بعد از این تاریخ تجهیزات صیادی ویژه صید میگو را از شناورها تخلیه کنند.

### عملیات اجرایی ساخت ۱۵۶ واحد مسکن محرومین در شهرستان لنده آغاز شد

۳۱ قانون اساسی به حاکمیت تکلیف کرده که برای محرومان خانه‌سازی انجام گیرد و این نگاهی که در قانون اساسی است بیانگر اهمیت مسکن برای محرومان است.
مسئول نهاد آبادانی و پیشرفت شهرستان لنده عنوان کرد: سهم مسکونی شهرستان لنده ۱۵۶ واحد است.مرادی پور خاطر نشان کرد: طبق تفاهم‌نامه ۱۰۰ میلیون تومان وام قرض‌الحسنه از سوی بنیاد مسکن و ۸۰ میلیون وام بلاعوض از سوی کمیته امداد و بنیاد علوی پرداخت می‌شود. وی در پایان بیان کرد: اولویت ما خانوارهای سه نفر به بالا و روستائیشینان هستند که بتوانیم یک مسکن با امینی بالا بسازیم.

صفحه ۳ شماره ۳۱۶۸ سال بیست‌وهفتم

همه مدیران، خوشبختانه همکاری‌های مردم پای کار آمد و متوجه شدند که بویایی در منطقه ویژه پارسیان می‌تواند حیات پایدار شهرستان باشد.
استاندار هرمزگان از وضاحت: خوشبختانه با برطرف شدن این دو مانع اصلی که بیش از ۱۰ سال این منطقه را به تعطیلی کشانده بود، دوباره رونق به این منطقه بازگشت با پیگیری‌های فراوان در سازمان پتروشیمی ایران مجوز چهار مجتمع پتروشیمی در منطقه ویژه پارسیان صادر شد منطقه ویژه پارسیان در آینده نزدیک قلب تپنده ایران و استان خواهد بود.

وی افزود: باید فعالیت‌های منطقه‌ای را با استفاده از ظرفیت‌های استان‌های همجوار آغاز کرد با استان‌های بوشهر، فارس، کرمان، سیستان و بلوچستان باید به توسعه‌های منطقه‌ای فکر کرد بخشی از ظرفیت‌ها در استان هرمزگان و مابقی در استان‌های دیگر است به طور مثال دروازه صادرات و واردات آلومینیوم لامرد در منطقه ویژه پارسیان قرار دارد صادرات سیمان‌های استان فارس از بندر شهید رجایی و بندر پارسیان امکان‌پذیر است.همتی با اشاره به طرح مهم و استراتژیک آب‌شیرین کن منطقه ویژه پارسیان اظهار داشت: احداث آب‌شیرین کن بزرگ غرب هرمزگان در منطقه ویژه پارسیان استارت خورده، اولویت این پروژه تأمین آب منطقه ویژه و شهرستان پارسیان است، مازاد تولید هم به استان‌های همجوار می‌دهیم در اصل آب‌شیرین کن برای استان هرمزگان است زمانیکه سرمایه‌گذاری بزرگ می‌کنیم طبیعتاً مازاد تولید را به استان‌های دیگر می‌دهیم.وی ادامه داد: با آمدن مجموعه پیمانکاران و حضور قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا در منطقه ویژه پارسیان هر کدام یک کار به عنوان مسئولیت اجتماعی انجام دهند تقریباً ۷۰۰ میلیارد تومان طرح و پروژه در منطقه ویژه پارسیان در حال اجرا است اگر نیروی بیکار در شهرستان است و اهل کار است، با همین پروژه‌هایی که کلنگ زنی شده است می‌توانند مشغول به کار شوند.

وی در پایان افزود: از آقای علامه انصافاً در این مدتی

که به پارسیان آمده‌اند در سرعت بخشی به پروژه‌ها بسیار خوب کار کرده‌اند تشکر می‌کنم و در ادامه کار هم حمایت خواهیم کرد.

سید علی اصغر علامه مدیرعامل منطقه ویژه پارسیان در تشریح فعالیت‌های انجام شده در منطقه ویژه بیان داشت: ۲۵۰۰ میلیارد ریال کلنگ‌زنی شد تا روند توسعه منطقه وایژه پارسیان شتاب بیشتری بگیرد، این پروژه‌ها با هدف تسهیل و رفع موانع سرمایه‌گذاری در این منطقه عملیات اجرایی آنها آغاز شد.

منطقه ویژه پارسیان با بهره‌برداری از اسکله شماره پنج در بهمن ماه سال ۱۳۹۹ وارد فاز جدیدی از روند توسعه شده است به گونه‌ای که در ماه‌های اخیر به عنوان یک منطقه استراتژیک در مرز سه استان هرمزگان، بوشهر و فارس شناخته می‌شود این منطقه در نیمه دوم سال با بهره‌برداری از اسکله‌های هفت و هشت توان صادرات مواد نفتی و پتروشیمی را خواهد داشت.

بندر پارسیان یکی از بنادر مهم تخصصی در جنوب غربی استان هرمزگان و کشور به حساب می‌آید این بندر با ۱۹ پست اسکله به ظرفیت ۴۰ میلیون تن می‌تواند نقش تأثیرگذاری در رونق اقتصادی کشور ایفا کند نگاه ویژه دولت به پارسیان می‌تواند نقشی بین‌المللی در سیاست‌های اقتصادی کشور با سایر کشورهای دنیا ایفا کند.
فریدون همتی استاندار هرمزگان در حاشیه کلنگ زنی پروژه‌های منطقه ویژه پارسیان در جمع مدیران شهرستانی و خبرنگاران بیان داشت: هشت پروژه بااعتباری بالغ‌بر ۲۵۰ میلیارد تومان در منطقه ویژه پارسیان کلنگ زنی شد خوشبختانه تمامی پروژه‌ها تأمین اعتبار شده و پیمانکار آن بلافاصله عملیات اجرایی این پروژه‌ها را آغاز کرده‌اند.

همتی با اشاره به نقش استراتژیک و بین‌المللی منطقه ویژه پارسیان بیان داشت: احداث اسکله‌ها و پس کرانه بندر با سرعت خوبی در حال اجرا است خوشبختانه اسکله هفت و هشت منطقه ویژه پارسیان در مراحل پایانی ساخت قرار دارند همچنین اسکله سه هم از پیشرفت خوبی برخوردار است دو کشتی هم برای صادرات و واردات کالا در اسکله شماره پنج پارسیان که بهمن ماه سال گذشته مورد بهره‌برداری قرار گرفت. پهلوی گرفته‌اند.

وی عنوان کرد: امروز می‌بینیم، ظرفیت پیش‌بینی شده بندر پارسیان ۴۰ میلیون تن، شهید رجایی هم در مرکز استان تقریباً بین ۱۵۰ الی ۲۰۰ میلیون تن و بندر جاسک هم با ظرفیت ۱۵۰ میلیون تن در حال ساخت است در سال ۲۰۲۴ هم بندر جاسک تکمیل خواهد شد و آینده ایران در هرمزگان رقم می‌خورد آینده صنایع نفت، انرژی بر و صنایع در استان هرمزگان رقم خورده است.

وی تصریح کرد: چهار مجتمع پتروشیمی در منطقه ویژه پارسیان اراضی مورد نیاز را تحویل گرفته‌اند و در مرحله تسطیع و آماده‌سازی کارگاه هستند دو پروژه فولادی هم در مرحله واگذاری زمین قرار دارند.

استاندار هرمزگان تأکید کرد: منطقه ویژه پارسیان به یکی از نگین‌های مناطق ویژه در امر صادرات و واردات، تولید محصولات پتروشیمی، فولاد، پودر آلومینا، نیروگاه و آب‌شیرین کن خواهد شد.

همتی اضافه کرد: از ایمیدرو، مدیران منطقه ویژه پارسیان به خصوص آقای دکتر علامه مدیر پرتلاش و خستگی‌ناپذیر این منطقه، قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا، فرمانداری و مسئولان شهرستانی تقدیر و تشکر می‌کنم که با انسجام خوب مشکلات را از پیش رو برداشته‌اند.



پد اختصاصی بالگرد اورژانس هوایی دانشگاه علوم پزشکی جندی‌شاپور اهواز به بهره‌برداری رسید.

به گزارش ایرنا به نقل از روابط عمومی دانشگاه علوم



پزشکی اهواز برای این پد که در زمینی به مساحت ۲ هزار مترمربع احداث شده حدود ۹ میلیارد ریال هزینه شده است.
در ماه‌های گذشته با توجه به افزایش چشمگیر مأموریت‌های اورژانس هوایی به منظور رسیدگی فوری به وضعیت بیماران بدحال، احداث پد اختصاصی به یکی از ضروریات ارائه خدمات در اورژانس تبدیل شده بود که با پیگیری مستمر، محقق شد.اکنون با توجه به وضعیت کرونا و وجود این پد بالگرد، بیماران حاد تنفسی که نیاز به آی سی یو دارند از شهرستان‌ها به بیمارستان‌های بزرگ اهواز منتقل می‌شوند.

### ایده

مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خوزستان خبر داد؛

### تلاش برای تکمیل پرونده

### ثبت جهانی ایده

سومین جلسه کارگروه مهر و میراث، با موضوع هماهنگی و هم‌افزایی در تدوین پرونده ثبت جهانی ایده و ساماندهی محوطه‌های درونی این شهرستان برگزار شد.

به گزارش خیرگزاری صداوسیما مرکز خوزستان ، مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی خوزستان با اشاره به اینکه ایده یکی از پایتخت‌های ارزشمند باستانی و تاریخی ایران اسلامی است و مردم فرهنگ دوست این شهر باید به داشته‌های تاریخی خود بیاندک گفت: در این نشست، ساماندهی محوطه تاریخی اشکفت سلمان، عمارت موسوم به اتابکان (تاق‌تویله)، تپه‌سنجلی و زیرجذ از موضوعاتی بود که در این کارگروه درخصوص آن‌ها بحث و بررسی شد.
سید حکمت‌الله موسوی افزود: برای به نتیجه رسیدن پرونده ثبت جهانی آثار فاخر ایده باید همه ارگان‌ها و سازمان‌های مربوط در استان و شهرستان و نیز مدیریت شهری ایده در کنار مردم این شهرستان و اداره کل میراث فرهنگی قرار گیرند.

وی مهمترین اقدامات انجام‌شده در راستای تکمیل پرونده ثبت جهانی ایده را شامل تعیین عرصه و حریم محوطه‌های اصلی شناخته‌شده در شهرستان که با تصویب و ابلاغ از سوی وزارتخانه متبوع همراه بود عنوان و بر ادامه تعیین عرصه و حریم سایر محوطه‌ها و جمع‌آوری سایر مستندات لازم تأکید کرد.
موسوی همچنین درخصوص ساماندهی محوطه‌ها در راستای حفاظت هرچه بهتر از آن‌ها و همچنین ایجاد فضایی قابل استفاده در قالب فضای سبز برای همسایه‌های محوطه‌های تاریخی درون‌شهری و ساکنان شهر که از مهم‌ترین مطالبات چندساله مردم ایده و دوستداران میراث فرهنگی به شمار می‌آید، ضمن رعایت حقوق قانونی و مالکانه مردم و دریافت رضایت مالکان اراضی واقع در عرصه و حرائم میراث فرهنگی توسط شهرداری، به فرماندار، شهردار و سایران، ادامه ثبت آثار تاریخی شهرستان در کنار ثبت میراث معنوی و طبیعی را نیز خواستار شد.

مهم‌ترین موضوعی که در چارچوب این جلسه بررسی شد، پرونده ثبت جهانی «منظر فرهنگی – تاریخی و طبیعی ایده» در فهرست میراث جهانی یونسکو بود.

## استان کهگیلویه و بویراحمد

### درگسبار

رئیس آبفا گسباران:

### ۳۰ درصد از شبکه توزیع آب شرب

### شهر دوگنبدان فرسوده است



رئیس آبفا گسباران گفت: ۳۰ درصد از شبکه توزیع آب شرب شهر دو گنبدان فرسوده و نیازمند بازسازی است.
امید صالحی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: اصلاح شبکه آب شهری شهر دو گنبدان سالانه به ۱۰۰ میلیارد ریال اعتبار نیاز دارد.

وی بیان کرد: ۳۰۰ کیلومتر شبکه توزیع و خط انتقال آب آشامیدنی در شهر دوگنبدان وجود دارد که از این میزان ۲۲۹ کیلومتر شبکه توزیع و مابقی خط انتقال است.

صالحی اظهار داشت: محله‌های رادک، پرپالی، لبنان، باغ فرودس، سادات دارای بیشترین شبکه‌های فرسوده است.

رئیس آبفا گسباران گفت: اصلاح و بهسازی شبکه‌های فرسوده آب آشامیدنی به منظور جلوگیری از شکستگی‌های متعدد، خدمات‌رسانی آسان، کاهش هدر روی آب و تثبیت فشار شبکه آب آشامیدنی صورت می‌گیرد.

وی با اشاره به همکاری شهروندان و دستگاه‌های اجرایی در پرداخت به موقع آب بها گفت: پرداخت به موقع قبوض نقش مهمی در خدمات‌رسانی بهتر به شهروندان دارد.

صالحی افزود: ۳۶ هزار و ۹۳۶ انشعاب آب آشامیدنی در شهر دو گنبدان وجود دارد. وی تصریح کرد: تعمیر شکستگی‌های شبکه‌های توزیع آب در مناطق مختلف شهرستان بر اساس اولویت‌بندی انجام می‌شود.